con dos fuentes de financiamiento fundamentales, como son gasto corriente e ingresos 

propios, la pronta y eficaz ministración deriva el otorgamiento de un servicio de calidad en 

la formación de nuevos médicos. 

Durante  ejercicio 2025 se contó con un monto de $ 1,029,424.00 (Un millón veintinueve 

mil cuatrocientos veinticuatro pesos 00/100 M.) de subsidio ordinario (Federal y Estatal) 

de los cuales se ejerció la cantidad de $ 980,049.52 (Novecientos ochenta mil  cuarenta y 

nueve pesos 52/100 M.N.) siguiendo las políticas de transparencia del gasto público se 

reintegró a la cuenta concentradora de la Universidad Autónoma de Chiapas la cantidad de 

$49,374.48 (Cuarenta y nueve mil trescientos setenta y cuatro pesos 48/100 M.N.). 

Fuente de financiamiento - 

descripción 

Ministrado  Ejercido  Reintegro 

15101 - Ingresos propios 

institucionales 

$      

15,000.00  

$   

10,168.00    

$             4,832.00  

15201 - Ingresos propios 

extraordinarios (cursos y ECOE)

[...]

objetivos, se aplicaron cursos de inducción, cursos de verano e invierno y ECOE Examen 

Clínico Objetivo Estructurado, la cual permite la adquisición de mobiliario y equipo no 

contemplados dentro del gasto corriente, en el periodo anterior se generó un monto de $ 

631,992.36 (Seiscientos treinta y un mil novecientos noventa y dos pesos 36/100 M.N.)  de 

los cuales se ejerció $ 429,859.35 (cuatrocientos veintinueve mil ochocientos cincuenta y 

nueve pesos 35/100 M.N.) la diferencia de $202,133.01 (Doscientos doce mil ciento treinta 

y tres pesos 01/100 M.N.) se considera como remanente para ser ejercicio en el año 2026. 

3.6. Auditoría financiera  

Se recibe la Auditoría Número ASE/OAC/067/2024, practicada a la Universidad, por parte